СОВЕТ
НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   26.10.  2020                                                                 № 41

Об утверждении порядка принятия решения о применении мер

ответственности депутату, члену выборного органа местного

самоуправления, выборному должностному лицу местного

самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений

является несущественным

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
Закона Омской области от 29.06.2017 № 1983-ОЗ "О противодействии коррупции в
Омской области", Закона Омской области от 03.12.2019 № 2218-ОЗ "О внесении
изменений в отдельные законы Омской области по вопросам противодействия
коррупции", руководствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского
сельского поселения  РЕШИЛ :

   1. Утвердить Порядок принятия решения о применении мер ответственности к
депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному
должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или
неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является
несущественным, согласно приложению к настоящему решению.
    2.Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
    3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Новоцарицынского
сельского поселения               С.Х.Шакпутова

Председатель Совета
Новоцарицынского
сельского поселения                                                            Ф.Р.Курашева

Приложение
к Решению Совета Новоцарицынского

сельского поселения
от 26.10.2020 г. № 41

ПОРЯДОК

принятия решения о применении мер ответственности

к депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления,

представившим недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей, если искажение этих сведений является несущественным

Часть 1

К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному

должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или
неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления
от должности в представительном органе муниципального образования, выборном
органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в
представительном органе муниципального образования, выборном органе местного
самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с
лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения
срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального
образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его
полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока
его полномочий.

Часть 2

При применении мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", учитываются характер
совершенного коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при
которых оно совершено, последствия, наступившие в результате его совершения, а
также особенности личности правонарушителя и предшествующие результаты
исполнения им своих полномочий, соблюдения ограничений, запретов, исполнения
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.

Часть 3

Заявление Губернатора Омской области о применении к депутату

представительного органа муниципального образования Омской области, члену
выборного органа местного самоуправления Омской области, выборному
должностному лицу местного самоуправления в Омской области мер
ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", рассматривается органом местного
самоуправления, уполномоченным принимать соответствующее решение, в срок,
не превышающий тридцати дней со дня его поступления, а в случае, если
заявление должно рассматриваться представительным органом муниципального
образования Омской области (выборным органом местного самоуправления
Омской области) и поступило в период между сессиями представительного органа
муниципального образования Омской области (выборного органа местного
самоуправления Омской области), - не позднее чем через три месяца со дня его
поступления.

Часть 4

В случае если заявление, указанное в части 3 настоящей статьи, должно

рассматриваться представительным органом муниципального образования Омской
области (выборным органом местного самоуправления Омской области), решение
о применении мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", принимается большинством
голосов от общего числа депутатов представительного органа муниципального
образования Омской области (членов выборного органа местного самоуправления
Омской области)".